СТАРОТУШКИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого   созыва

РЕШЕНИЕ

12.09.2024                                                                                                    № 39
с. Старая Тушка

Об утверждении Порядка определения размера платы
за увеличение площади земельных участков, находящихся
в частной собственности, в результате перераспределения
таких земельных участков и земельных участков, находящихся
в муниципальной собственности муниципального образования Старотушкинское сельское поселение Малмыжского района Кировской области

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с подпунктом 3 пункта 5 статьи 39.28 Земельного кодекса Российской Федерации, пунктом 6 статьи 41 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»,  Уставом муниципального образования Старотушкинское сельское поселение Малмыжского района Кировской области Старотушкинская сельская Дума  РЕШИЛА:
1. Утвердить Порядок определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Старотушкинское сельское поселение Малмыжского района Кировской области согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене
органов местного самоуправления муниципального образования Старотушкинское сельское поселение Малмыжского района Кировской области и на официальном сайте Старотушкинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

Глава  сельского поселения                                                               А.Л. Николаев

Председатель  сельской Думы                                                           Т.Н. Табрисова

 Приложение
                                                                                УТВЕРЖДЕНО
                                                                                решением Старотушкинской
                                                                                сельской Думы
[bookmark: _GoBack]                                                                                от 12.09.2024 № 39

Порядок
 определения размера платы за увеличение площади
земельных участков, находящихся в частной собственности,
в результате перераспределения таких земельных участков и
земельных участков, находящихся в муниципальной
собственности Старотушкинского сельского поселения
Малмыжского района Кировской области

1. Настоящий Порядок регламентирует отношения, связанные с определением размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Старотушкинского сельского поселения Малмыжского района Кировской области  (далее - размер платы).
2. В случае перераспределения земельного участка, находящегося в частной собственности, и земельного участка, находящегося в муниципальной  собственности Старотушкинского сельского поселения, размер платы определяется как 15 процентов кадастровой стоимости земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Старотушкинского сельского поселения, рассчитанной пропорционально площади части такого земельного участка, подлежащей передаче в частную собственность в результате его перераспределения с земельными участками, находящимися в частной собственности, за исключением случая, предусмотренного пунктом 3 настоящего Порядка.
3. Размер платы в случае перераспределения земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего Порядка, в целях последующего изъятия подлежащих образованию земельных участков для муниципальных нужд определяется на основании установленной в соответствии с законодательством об оценочной деятельности рыночной стоимости части земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Старотушкинского сельского поселения, подлежащей передаче в частную собственность в результате перераспределения земельных участков.

______________